
2019

      3,14
      2,49
      2,39
      1,91
      1,54
      1,39
      1,37
      1,31
      1,23
      0,875
      0,689
      0,607
      0,524
      0,447
      0,407
      0,379
      0,358
      0,337
      0,311
      0,295
      0,285
      0,281
      0,275
      0,269
      0,264
      0,258
      0,251
      0,235
      0,214
      0,191
      0,184
      0,172
      0,164
      0,132
      0,131
      0,127
      0,121
      0,114
      0,111
      0,110
      0,109
      0,105
      0,100
      0,053

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    28,2
    22,9
    20,6
    18,0
    14,9
    12,8
    12,8
    12,6
    12,4
      9,41
      6,67
      4,81
      4,05
      3,24
      2,30
      1,93
      1,73
      1,60
      1,34
      1,31
      1,27
      1,23
      1,17
      1,14
      1,12
      1,07
      1,07
      1,04
      1,04
      0,980
      0,970
      0,940
      0,910
      0,880
      0,880
      0,870
      0,870
      0,870
      0,840
      0,840
      0,800
      0,800
      0,770
      0,740

Obere
Hüllwerte

      0,780
      0,700
      0,620
      0,620
      0,620
      0,580
      0,580
      0,500
      0,500
      0,460
      0,460
      0,430
      0,430
      0,350
      0,310
      0,260
      0,220
      0,200
      0,180
      0,160
      0,160
      0,150
      0,150
      0,140
      0,140
      0,140
      0,120
      0,110
      0,110
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,100
      0,090
      0,053

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    15,2
      9,68
      7,50
      6,44
      5,73
      5,21
      4,82
      4,48
      4,20
      3,95
      3,00
      2,23
      1,83
      1,57
      1,24
      0,951
      0,793
      0,681
      0,596
      0,511
      0,461
      0,441
      0,421
      0,391
      0,371
      0,351
      0,327
      0,301
      0,281
      0,261
      0,241
      0,222
      0,211
      0,201
      0,172
      0,162
      0,162
      0,162
      0,153
      0,153
      0,141
      0,141
      0,121
      0,105
      0,053

1942/2019  78 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,301       0,359
      0,291       0,401
      0,283       0,575
      0,282       0,464
      0,295       0,345
      0,301       0,260
      0,300       0,363
      0,300       0,433
      0,305       0,402
      0,292       0,383
      0,326       0,353
      0,319       0,318
      0,325       0,293
      0,338       0,261
      0,269       0,261
      0,261       0,261
      0,255       0,262
      0,252       0,262
      0,278       0,263
      0,301       0,278
      0,275       0,449
      0,266       0,838
      0,256       0,789
      0,254       1,25
      0,266       0,696
      0,272       0,462
      0,264       0,393
      0,254       0,394
      0,251       0,410
      0,290       0,653

      0,489

      0,461       0,442       0,378       0,371       0,297       0,153       0,209       1,54       0,292       0,264       0,281       0,273
      0,449       0,419       0,406       0,356       0,280       0,132       0,196       0,689       0,299       0,431       0,330       0,265
      0,384       0,413       0,377       0,353       0,294       0,127       0,193       0,447       0,302       0,330       0,406       0,280
      0,344       0,437       0,418       0,328       0,553       0,110       0,202       0,333       0,311       0,322       0,524       0,274
      0,606       0,432       0,409       0,323       0,457       0,105       0,212       0,321       0,337       1,23       0,420       0,251
      0,499       0,413       0,383       0,319       0,333       0,216       0,222       0,252       0,341       0,525       0,361       0,254
      0,524       0,401       0,390       0,309       0,317       0,185       0,301       0,405       0,354       0,330       0,312       0,298
      0,875       0,412       0,379       0,299       0,305       0,100       0,248       0,317       0,390       0,342       0,294       0,305
      1,31       0,403       0,391       0,288       0,328       0,053       0,251       0,268       2,39       0,396       0,295       0,318
      1,21       0,429       0,619       0,281       0,304       0,143       0,255       0,291       2,49       0,339       0,295       0,338
      0,792       0,606       0,607       0,299       0,638       0,876       0,246       0,235       0,873       0,267       0,296       0,280
      0,773       0,493       0,551       0,324       0,976       3,14       0,657       0,217       0,464       0,256       0,277       0,359
      0,851       0,455       0,456       0,319       0,443       1,37       0,629       0,184       0,367       0,246       0,267       0,370
      1,02       0,428       0,465       0,344       0,326       0,309       0,906       0,172       0,321       0,237       0,267       0,706
      0,804       0,428       0,684       0,341       0,288       0,166       0,519       0,180       0,320       0,230       0,267       0,578
      0,668       0,429       0,788       0,285       0,408       0,163       0,464       0,224       0,341       0,407       0,315       0,409
      0,561       0,422       0,633       0,278       0,388       0,164       0,372       0,281       0,283       0,315       0,327       0,365
      0,494       0,406       0,520       0,281       0,338       0,121       0,294       0,363       0,214       0,259       0,351       0,336
      0,444       0,397       0,434       0,272       0,317       0,277       0,264       0,317       0,194       0,258       0,337       0,310
      0,425       0,397       0,403       0,262       0,336       0,361       0,351       0,378       0,199       0,259       0,460       0,329
      0,401       0,378       0,392       0,261       0,449       0,696       1,39       0,395       0,212       0,236       0,365       0,343
      0,377       0,402       0,395       0,261       0,351       0,208       0,383       0,314       0,225       0,232       0,368       0,356
      0,378       0,371       0,382       0,272       0,322       0,176       0,355       0,282       0,238       0,242       0,305       0,340
      0,379       0,367       0,398       0,265       0,278       0,166       0,263       0,268       0,232       0,269       0,284       0,364
      0,370       0,368       0,411       0,262       0,256       0,167       0,191       0,279       0,257       0,265       0,275       0,450
      0,674       0,368       0,411       0,270       0,251       0,183       0,155       0,293       0,242       0,261       0,271       0,403
      0,803       0,369       0,389       0,522       0,274       0,182       0,131       0,299       0,361       0,318       0,336       0,366
      0,565       0,370       0,444       0,384       0,281       0,184       0,109       0,279       0,283       0,329       0,390       0,354
      0,620       0,421       0,352       0,246       0,188       0,111       0,436       0,257       0,300       0,358       0,346
      0,502       0,383       0,363       0,196       0,187       0,114       0,310       0,276       0,268       0,308       0,350
      0,458       0,378       0,167       1,91       0,290       0,262       0,370

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

29. 06. 04. 24. 03. 21.+ 31. 09. 28. 14. 19. 15. 13.+ 05.
      0,251       0,260       0,344       0,367       0,377       0,261       0,167       0,053       0,109       0,172       0,194       0,230       0,267       0,251
      0,284       0,439       0,614       0,416       0,455       0,315       0,355       0,354       0,390       0,350       0,456       0,330       0,331       0,353

30. 22. 10. 11. 15. 27. 11.+ 12. 31. 01. 09. 05. 05. 14.
      0,443       1,56       1,47       0,784       1,33       0,869       1,44       4,21       3,93       3,07       4,63       2,17       0,781       0,893

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

2 4 5 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3

1949+ 1949 1963+ 1963 1947+ 1943 1993 2019 2019 1949 1949+ 1949 1949+ 1949
      0,110       0,120       0,090       0,090       0,180       0,180       0,130       0,053       0,109       0,080       0,090       0,100       0,110       0,120
      0,448       0,529       0,592       0,710       0,764       0,665       0,488       0,411       0,360       0,342       0,341       0,390       0,439       0,522
      0,746       0,987       1,23       1,46       1,69       1,17       0,791       0,757       0,688       0,579       0,528       0,589       0,709       0,948
      1,64       2,28       3,43       3,40       4,43       2,72       2,19       2,28       2,38       2,07       1,81       1,49       1,55       2,20
      8,18     13,5     18,3     29,1     26,0     13,8     12,3     16,9     14,6     11,4     17,6     16,8       8,18     13,5
2010 2010 2011 1946 1947 1994 1981 2013 1956 2002 2010 2010 2010 2010

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1941/2018 1942/2019 78 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

314

NHN92 + 109,91PNP:

10,0Lage:

578110Nr.Leipzig-TheklaPegel:

Weiße ElsterFlussgebiet:

2019

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung rechts

Elbegebiet, Teil I

PartheGewässer:

2019

      0,053
      0,080
      0,090
      0,110
      0,118
      0,120
      0,130
      0,140
      0,150
      0,160

      0,169
      0,255
      0,287
      0,350
      0,376
      0,382
      0,414
      0,446
      0,478
      0,510

09.06.2019
15.08.1949
06.02.1963
20.08.1993
09.08.2009
07.11.1943
26.12.1972
21.11.1984
02.09.2001
02.08.2018

    29,1
    26,0
    23,4
    18,6
    18,3
    17,7
    17,6
    16,9
    15,8
    15,4

    92,7
    82,8
    74,5
    59,2
    58,3
    56,4
    56,1
    53,8
    50,3
    49,0

241

215
198
203
203
204

10.02.1946
15.03.1947
20.03.1942
13.03.1981
09.01.2011
04.01.2003
30.09.2010
06.06.2013
05.03.1956
18.01.1968

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K

K

K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K
K K K K K K K

Eo

Abflussjahr (*)
2019

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2019

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,053 am 09.06.2019
      0,397
      4,63 am 09.09.2019

bei W= 120 cm

      0,251
      0,422
      1,56

      0,053
      0,372
      4,63

       0,053 am 09.06.2019
      0,393
      4,63 am 09.09.2019

bei W= 120 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,053 am 09.06.19

      0,932

    29,1 am 10.02.46
bei W= 215 cm

      0,090

      1,21

    29,1

      0,053

      0,655

    17,6

      0,053 am 09.06.19

      0,926

    29,1 am 10.02.46
bei W= 215 cm

      0,265

      7,64

      0,385

      6,71

      0,282

      4,32

      0,263

      7,66

1942/2019 (*) 78 Jahre 1942/2019

      3,14
      2,49
      2,39
      1,91
      1,54
      1,39
      1,37
      1,31
      1,25
      0,876
      0,773
      0,633
      0,553
      0,456
      0,410
      0,384
      0,356
      0,328
      0,301
      0,288
      0,281
      0,275
      0,268
      0,263
      0,262
      0,257
      0,251
      0,235
      0,214
      0,191
      0,184
      0,172
      0,164
      0,132
      0,131
      0,127
      0,121
      0,114
      0,111
      0,110
      0,109
      0,105
      0,100
      0,053

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

Beeinflussung durch Abschläge aus der Muldewasserüberleitung zwischen 1977 und 1990 sowie Trinkwasserentnahmen

    40,0     21,2     18,7     39,6

    93,9     61,1     33,0     93,3
Mh
Mh

N
A mm

mm
1942/2019 (*) 78 Jahre 1942/2019

2018 2019

      0,169
      1,26
    14,7

      0,799
      1,34
      4,97

      0,169
      1,25
    14,7

      0,169
      1,18
    14,7

      0,844
      2,97
    24,3

      1,23
      3,85
    21,4

      0,838
      2,95
    24,4

      0,898
      2,09
    13,8

6 8 11 11 14 10 7 6 6 5 4 5 6 8Mh mmA
Mh mmN

78 Jahre1941/2018 1942/2019

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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